
1

2
3
4

5

6

7
8

9

10

11
12

13
14

15
16

17
18
19
20

21

22

23

24

25

26
27
28
29

30

31
32

ACABADOS Y SERVICIOS LLENAMEX, S.A. DE C.V.

ACEROS MURILLO, S.A. DE C.V.
AMENTUM, S.A. DE C.V.

ANY PACK ANY SIZES, S.A. DE C.V.

BEBIDAS MUNDIALES, S.A. DE R.L. DE C.V. ( COCA COLA )

BIOFARMA NATURAL CMD, S.A. DE C.V.

BMT  DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 
CALZADO FINO FECACH, S.A. DE C.V.

CAMARA DE LA INDUSTRIA ALIMENTICIA DE JALISCO (CIAJ)

CODE CENTER SOLUCIONES INTELIGENTES, S. DE R.L. DE C.V.

COLLINS DIVISION VETERINARIA, S.A. DE C.V.
COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD  (CFE)

CONSORCIO SUPER, S.A. DE C.V.  (AMUTIO)
CONSULTORIA INTEGRAL EN INTERNET, S.C.

FUMIGACIONES J.J MITERI, S.A. DE C.V.
GESTION ENERGETICA SERVICIOS, S.A. DE C.V.  (ENERI)

HCM SERVICIOS, S.A. DE C.V.  (BOSCH MEXICO)
INFORMATICA HAGAG, S.A. DE C.V.

INGENIERIA EN SISTEMAS DE SEGURIDAD INTELIGENTE, S.A. DE C.V.
MEDICA SIEM, S DE R.L. DE C.V.

QUIMI KAO, S.A. DE C.V.

ROVI SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA, S.A. DE C.V.

SANMINA SCI SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

SURFAX, S.A. DE C.V.

THERMOSTAR, S.A. DE C.V.

ZTK DE OCCIDENTE (ZOLTEK)
MEDISIST

CORPORACION QUIMICA OMEGA
COLEGIO MEXICANO DE FARMACIA HOSPITALARIA A.C.   (COMEFAH)

SOCIEDAD MERCANTIL TOTAL MEXICO, S.A. DE C.V.

INTEGRADORA OCCIDENTAL, S.A. DE C.V.     (AMBIDERM)
LABORATORIO  DE NEUROFISIOLOGIA

Manufactura de partes para la industria con metal, vidrio, fierro, 
plástico entre otros.
Maquila y transformación de toda clase de fierro
Servicios en el área de computación y telecomunicaciones
Manufactura de plásticos

Todo tipo de bebidas y alimentos en general (bebidas, aguas jugos, 
botanas, confitería)
Farmacéutica

Médico (medicina transfusional y hematología
Compraventa de todo tipo de componentes para la fabricación de 
calzado, tenis, vestidos, ropa deportiva de cualquier marca y especie. 
Representar los intereses generales de la actividad industrial, 
actividades tendientes al desarrollo y crecimiento de sus afiliados. 
Prestación de servicios profesionales, asesoría y capacitación en 
programas de computación (software, hardware). 
Farmacéutica ramo veterinario.
Eléctrica

Fabricación y comercialización de todo tipo de productos 
Desarrollo de campañas publicitarias, sitios web, manejo de bases 
de datos, promoción, enseñanza y capacitación a través de internet.  
Servicios de fumigación y fauna nociva
Prestación de toda clase de servicios, administración, asesoría, 
consultoría en general 
Selección, capacitación adiestramiento y administración de personal.  
Equipos de cómputo y de comunicaciones
Instalación de sistemas de seguridad. 
Comercialización de cualquier tipo de equipo médico, asi como 
equipo de herramientas e instrumentos afines para la fabricación de 
equipos médicos en cualquier especialidad.
Fabricación y distribución de aminas grasas y sus derivados para la 
industria química.
Manufactura de equipos y componentes

Manufactura, comercialización de toda clase de artefactos y/o 
aparatos mecánicos, eléctricos, electromecánicos, hidráulicos o 
electrónicos, productos utilizados, insumos, partes o componentes 
utilizados en la industria.
Distribución de productos químicos y maquila de todo tipo de 
productos industriales  
Autotransporte de carga, fabricación  e instalación de cualquier tipo 
de equipos de refrigeración. 
Fabricación de fibras químicas.

Elevar el nivel profesional a través de la promoción y desarrollo de 
cursos, talleres y congresos y actividades d educación continua.
Elaboración de especialidades de la industria petroquímica 
secundaria para la industria en general 
Empresa 
Laboratorio ( CUCS)

NO

SI
NO
NO

NO

NO

SI
SI

NO

NO

SI 
SI

NO
SI 

NO
SI
 

SI
SI 
SI 

NO

SI 

SI

SI

 
NO

SI
 

SI 
SI
SI

NO

SI

SI
NO

10

5
14
1

3

12

4
4

3

3

17
5

3
2

1
1

3
2
2
3

1

1

19

1

6

3
2
1
7

1

3
3

6 INDU - 4 MEL

3 CIV - 2 I COM
COM - IN 
IN- COM
 
2INDU
                                                                                 
7 QFB - 3 QFB O IQ
2 ING. IND.
4 QFB
2INDU  - 2 MEL

1 LINA--2 QFB

3  IN

INDU--IQ-LQ
2 CEL-- 3 MEL

2 COM  -     1 CEL
2 IN- COM

1 COM 
MEL-COM-IN

MEL-INDU
2 COM-IN 
1 IN-COM
2BIO - 1 CEL

1 INDU-QFB

1 IN/ COM

3 COM, 2 IN, 2 IN - 2 COM y 
2 MEL- 5 IIN y 5INDU

1 IQ

2  MEL- 2 IN -   2   COM 

1 LQ - 2 MEL
2 COM --IN 
1  LQ
7 QFB

INDU 

2 COM o IN  --1 MEL
QFB

Formular procesos en sector industrial

Cotizacion de materiales- apoyo con la supervisin de obras- calculos estructurales

Recolectar de datos proyectos de mejora de utilidad de linea- analisis de procesos en linea deproduccion

Apoyar en funciones generales como instalaciones de equipos de cómputo, configuración de hardware y software, 

redes, mantenimiento

Recolectar de datos proyectos de mejora de utilidad de linea- analisis de procesos en linea deproduccion

Formular procesos

Realizar muestro de sangre

Dar mantenimiento preventivo, correctivo, neumatica, hidraulica

Auxiliar en los puestos que se indiquen

Auxiliar en el  desarrollo para  programacion basica

Armar  dioser, validar de maquinas, actualizacion de documentos, acomodo de museo

Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo a los diferentes sistemas de seguridad (detección de incendios, 

CCTV, control de accesos y diversos sistemas de seguridad) Diagnosticar fallas

Programar y dar mantenimiento a los sistemas

Programar

Pominar ejecucionde las aplicaciones de computo 

1 Trained  in system Admin activities in share piont and lync -  trined in net mvc

Pealizar pruebas de sofware- apoyar en la administracion de los documentos

Pealizar  mantenimiento y servicio a maquinaria y equipo

Pesempeñar: servicio, diagnostico y revisión de equipo médico

conocimientos en electrónica y en el área hospitalaria.

Dar mantenimiento y actualización a equipos y softwares implementados en la empresa, así como el desarrollo 

de todas aquellas innovaciones en mejora de la misma.

Programar

Realizar actividades en exel y habilidad numerica 

Programar sistemas

Realizar mapeo, colocación y Administración de Redes Estructuradas e Inalámbricas de la Institución

Analizar y sintetizar

Realizar Investigación y aplicación de buenas prácticas en farmacia hospitalaria  -   Detección y reporte de reacciones adversas 

Realizar estudia de tiempos y movimientos y habilidad de maquina-- realizar mediciones y observaciones 

directas en el campo 

Apoyar en modificaciones de proyecto, apoyar en organización de sgc

Realizar mantenimiento en la infraestructura

NO

NO
NO
NO

SI

NO

NO
NO

SI

NO

SI
NO

NO
NO

NO
NO

NO
SI 

NO
NO

NO

NO

SI

NO

NO

SI
SI

NO
NO

SI

SI
SI

indistinto
 
4 horas diarias\ indistinto 
8:00-12:00 hrs y 16:00-20:00 hrs
indistinto

indistinto

indistinto

de 8 :00- 13:00   y otro horario de 14:00 - 15:00 Hrs. 
de 7:00  a 17:00  Hrs.según medios turno

indistinto

indistinto
De 09 a 14:00  Hrs y/o de 15:00 a 19:00 Hrs.

9:00- 14:00 Hrs.

indistinto
indistinto

indistinto
indistinto
indistinto
9:00  - 15:00 Hrs

indistinto

indistinto

indistito

mat. 8:30 a 14:00 hrs----vesp. 14:15 a 16:00 hrs

horario indistinto de 9:00 -- 19:00 Hrs.

mat. 8:30 a 14:00 hrs----vesp. 14:15 a 16:00 hrs
indistinto
indistinto
Matutino  4 horas diarias de 8:00 a 14:00 hrs (a convenir)     

indistinto

mat. 8:30 a 14:00 hrs----vesp. 14:15 a 16:00 hrs
mat. 8:30 a 14:00 hrs----vesp. 14:15 a 16:00 hrs

HORARIO  CAPACITACION ACTIVIDADES
VACANTES

POR CARRERA
No. DE 

VACANTES

APOYO O 
INCENTIVO 

ECONÓMICO GIRO PRINCIPALEMPRESANo.

Informes: Unidad de Vinculación Lic. Elizabeth Ramírez Rosales
Tel: (33) 1378 5900 Ext. 27423. uvinc@cucei.udg.mx

 

CUCEI

Prácticas
profesionales

Selecciona tu plaza del 29 de agosto al 9 de septiembre, 2016

cucei.udg.mx


