

# Prácticas profesionales

Selecciona tu plaza del **29 de agosto al 9 de septiembre, 2016**



**CUCEI**

No.	EMPRESA	GIRO PRINCIPAL	APOYO O INCENTIVO ECONÓMICO	No. DE VACANTES	VACANTES POR CARRERA	ACTIVIDADES	CAPACITACION	HORARIO
1	ACABADOS Y SERVICIOS LLENAMEX, S.A. DE C.V.	Manufactura de partes para la industria con metal, vidrio, fierro, plástico entre otros.	NO	10	6 INDU - 4 MEL	Formular procesos en sector industrial	NO	indistinto
2	ACEROS MURILLO, S.A. DE C.V.	Maquila y transformación de toda clase de fierro	SI	5	3 CIV - 2 I COM	Cotización de materiales- apoyo con la supervisión de obras- calculos estructurales	NO	4 horas diarias\ indistinto
3	AMENTUM, S.A. DE C.V.	Servicios en el área de computación y telecomunicaciones	NO	14	COM - IN	Recolectar de datos proyectos de mejora de utilidad de linea- análisis de procesos en línea de producción	NO	8:00-12:00 hrs y 16:00-20:00 hrs
4	ANY PACK ANY SIZES, S.A. DE C.V.	Manufactura de plásticos	NO	1	IN- COM	Apojar en funciones generales como instalaciones de equipos de cómputo, configuración de hardware y software, redes, mantenimiento	NO	indistinto
5	BEBIDAS MUNDIALES, S.A. DE R.L. DE C.V. ( COCA COLA )	Todo tipo de bebidas y alimentos en general [bebidas, aguas jugos, botanas, confitería]	NO	3	2INDU	Recolectar de datos proyectos de mejora de utilidad de linea- análisis de procesos en línea de producción	SI	indistinto
6	BIOFARMA NATURAL CMD, S.A. DE C.V.	Farmacéutica	NO	12	7 QFB - 3 QFB 0 IQ 2 ING. IND.	Formular procesos	NO	indistinto
7	BMT DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.	Médico (medicina transfusional y hematología	SI	4	4 QFB	Realizar muestra de sangre	NO	de 8:00- 13:00 y otro horario de 14:00 - 15:00 Hrs.
8	CALZADO FINO FECACH, S.A. DE C.V.	Compraventa de todo tipo de componentes para la fabricación de calzado, tenis, vestidos, ropa deportiva de cualquier marca y especie.	SI	4	2INDU - 2 MEL	Dar mantenimiento preventivo, correctivo, neumática, hidráulica	NO	de 7:00 a 17:00 Hrs. según medios turno
9	CAMARA DE LA INDUSTRIA ALIMENTICIA DE JALISCO (CIAJ)	Representar los intereses generales de la actividad industrial, actividades tendientes al desarrollo y crecimiento de sus afiliados.	NO	3	1 LINA--2 QFB	Auxiliar en los puestos que se indiquen	SI	
10	CODE CENTER SOLUCIONES INTELIGENTES, S. DE R.L. DE C.V.	Prestación de servicios profesionales, asesoría y capacitación en programas de computación (software, hardware).	NO	3	3 IN	Auxiliar en el desarrollo para programación básica	NO	indistinto
11	COLLINS DIVISION VETERINARIA, S.A. DE C.V.	Farmacéutica ramo veterinario.	SI	17	INDU--IQ-LQ	Armar díos, validar de máquinas, actualización de documentos, acomodo de museo	SI	indistinto
12	COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)	Eléctrica	SI	5	2 CEL-- 3 MEL	Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo a los diferentes sistemas de seguridad (detección de incendios, CCTV, control de accesos y diversos sistemas de seguridad) Diagnosticar fallas	NO	De 09 a 14:00 Hrs y/o de 15:00 a 19:00 Hrs.
13	CONSORCIO SUPER, S.A. DE C.V. (AMUTIO)	Fabricación y comercialización de todo tipo de productos	NO	3	2 COM - 1 CEL	Programar y dar mantenimiento a los sistemas	NO	9:00- 14:00 Hrs.
14	CONSULTORIA INTEGRAL EN INTERNET, S.C.	Desarrollo de campañas publicitarias, sitios web, manejo de bases de datos, promoción, enseñanza y capacitación a través de internet.	SI	2	2 IN- COM	Programar	NO	
15	FUMIGACIONES J.J MITERI, S.A. DE C.V.	Servicios de fumigación y fauna nociva	NO	1	1 COM	Pomiar ejecución de las aplicaciones de computo	NO	indistinto
16	GESTION ENERGETICA SERVICIOS, S.A. DE C.V. (ENERI)	Prestación de toda clase de servicios, administración, asesoría, consultoría en general	SI	1	MEL-COM-IN		NO	indistinto
17	HCM SERVICIOS, S.A. DE C.V. (BOSCH MEXICO)	Selección, capacitación adiestramiento y administración de personal.	SI	3	MEL-INDU	1 Trained in system Admin activities in share point and lync - trained in net mvc	NO	indistinto
18	INFORMATICA HAGAG, S.A. DE C.V.	Equipos de cómputo y de comunicaciones	SI	2	2 COM-IN	Realizar pruebas de software- apoyar en la administración de los documentos	SI	indistinto
19	INGENIERIA EN SISTEMAS DE SEGURIDAD INTELIGENTE, S.A. DE C.V.	Instalación de sistemas de seguridad.	SI	2	1 IN-COM	Realizar mantenimiento y servicio a maquinaria y equipo	NO	indistinto
20	MEDICA SIEM, S DE R.L. DE C.V.	Comercialización de cualquier tipo de equipo médico, así como equipo de herramientas e instrumentos afines para la fabricación de equipos médicos en cualquier especialidad.	NO	3	2BIO - 1 CEL	Pesempeña: servicio, diagnóstico y revisión de equipo médico conocimientos en electrónica y en el área hospitalaria.	NO	9:00 - 15:00 Hrs
21	QUIMI KAO, S.A. DE C.V.	Fabricación y distribución de aminas grasas y sus derivados para la industria química.	SI	1	1 INDU-QFB		NO	indistinto
22	ROVI SOLUCIONES INTEGRALES DE INGENIERIA, S.A. DE C.V.	Manufactura de equipos y componentes	SI	1	1 IN/ COM	Dar mantenimiento y actualización a equipos y softwares implementados en la empresa, así como el desarrollo de todas aquellas innovaciones en mejora de la misma.	NO	indistinto
23	SANMINA SCI SYSTEMS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	Manufactura, comercialización de toda clase de artefactos y/o aparatos mecánicos, eléctricos, electromecánicos, hidráulicos o electrónicos, productos utilizados, insumos, partes o componentes utilizados en la industria.	SI	19	3 COM, 2 IN, 2 IN - 2 COM y 2 MEL- 5 IN y 5INDU	Programar	SI	indistinto
24	SURFAX, S.A. DE C.V.	Distribución de productos químicos y maquila de todo tipo de productos industriales	NO	1	1 IQ	Realizar actividades en excel y habilidad numérica	NO	mat. 8:30 a 14:00 hrs---vesp. 14:15 a 16:00 hrs
25	THERMOSTAR, S.A. DE C.V.	Autotransporte de carga, fabricación e instalación de cualquier tipo de equipos de refrigeración.	SI	6	2 MEL- 2 IN - 2 COM	Programar sistemas	NO	horario indistinto de 9:00 -- 19:00 Hrs.
26	ZTK DE OCCIDENTE (ZOLTEK)	Fabricación de fibras químicas.	SI	3	1 LQ - 2 MEL		SI	mat. 8:30 a 14:00 hrs---vesp. 14:15 a 16:00 hrs
27	MEDISIST		SI	2	2 COM -IN	Realizar mapeo, colocación y Administración de Redes Estructuradas e Inalámbricas de la Institución	SI	indistinto
28	CORPORACION QUIMICA OMEGA		SI	1	1 LQ	Analizar y sintetizar	NO	indistinto
29	COLEGIO MEXICANO DE FARMACIA HOSPITALARIA A.C. (COMEFAH)	Elevar el nivel profesional a través de la promoción y desarrollo de cursos, talleres y congresos y actividades de educación continua.	NO	7	7 QFB	Realizar Investigación y aplicación de buenas prácticas en farmacia hospitalaria - Detección y reporte de reacciones adversas	NO	Matutino 4 horas diarias de 8:00 a 14:00 hrs (a convenir)
30	SOCIEDAD MERCANTIL TOTAL MEXICO, S.A. DE C.V.	Elaboración de especialidades de la industria petroquímica secundaria para la industria en general	SI	1	INDU	Realizar estudio de tiempos y movimientos y habilidad de máquina-- realizar mediciones y observaciones directas en el campo	SI	indistinto
31	INTEGRADORA OCCIDENTAL, S.A. DE C.V. (AMBIDERMI)	Empresa	SI	3	2 COM o IN --1 MEL	Apoyar en modificaciones de proyecto, apoyar en organización de sgc	SI	mat. 8:30 a 14:00 hrs---vesp. 14:15 a 16:00 hrs
32	LABORATORIO DE NEUROFISIOLOGIA	Laboratorio ( CUCS)	NO	3	QFB	Realizar mantenimiento en la infraestructura	SI	mat. 8:30 a 14:00 hrs---vesp. 14:15 a 16:00 hrs